
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 맞춤형 건강서비스제공(보건의료서비스 제공)(보건/보건의료)

단위: 모자보건 서비스 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

보건소 8,906,672 8,579,398 327,274

국 837,752 837,748 4

기 782,302 767,700 14,602

도 2,742,266 2,731,982 10,284

군 4,544,352 4,241,968 302,384

맞춤형 건강서비스제공(보건의료서비스 제공)(보건/보건

의료)

2,597,397 2,595,303 2,094

국 87,333 87,333 0

기 534,382 534,154 228

도 186,329 185,110 1,219

군 1,789,353 1,788,706 647

모자보건 서비스 사업 246,232 244,138 2,094

국 74,152 74,152 0

기 49,087 48,859 228

도 36,656 35,437 1,219

군 86,337 85,690 647

모자보건서비스지원(영유아건강검진) 8,050 10,832 △2,782

기 6,440 8,650 △2,210

군 1,610 2,182 △572

307 민간이전 6,800 9,582 △2,782

기 5,440 7,650 △2,210

군 1,360 1,932 △572

01 의료및구료비 6,000 8,782 △2,782

○발달장애 의심아동 확진비 지원

6,000 8,782 △2,782경정 6,000,000

기 4,800 7,010 △2,210

군 1,200 1,772 △572

선천성대사이상검사 및 환아관리(보조) 8,800 7,244 1,556

기 4,400 3,622 778

도 2,200 1,811 389

군 2,200 1,811 389

307 민간이전 8,800 7,244 1,556

기 4,400 3,622 778

도 2,200 1,811 389

군 2,200 1,811 389

01 의료및구료비 8,800 7,244 1,556

○선천성대사이상 검사사업(345명)

8,800 7,244 1,556경정 8,800,000

기 4,400 3,622 778

도 2,200 1,811 389

군 2,200 1,811 389

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 29,300 26,000 3,300

기 14,650 13,000 1,650

도 7,325 6,500 825

군 7,325 6,500 825

307 민간이전 29,300 26,000 3,300

기 14,650 13,000 1,650

도 7,325 6,500 825
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부서: 보건소

정책: 맞춤형 건강서비스제공(보건의료서비스 제공)(보건/보건의료)

단위: 모자보건 서비스 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,325 6,500 825

01 의료및구료비 29,300 26,000 3,300

○미숙아및선천선이상아 의료비 지원(16명)

29,300 26,000 3,300경정 29,300,000

기 14,650 13,000 1,650

도 7,325 6,500 825

군 7,325 6,500 825

임산부 아동건강관리사업 440 440 0

기 220 220 0

도 110 110 0

군 110 110 0

201 일반운영비 0 440 △440

기 0 220 △220

도 0 110 △110

군 0 110 △110

01 사무관리비 0 440 △440

○일반수용비 0 440 △440

― 모자보건 수첩제작(233개) 0 440 △440경정 0

기 0 220 △220

도 0 110 △110

군 0 110 △110

307 민간이전 440 0 440

기 220 0 220

도 110 0 110

군 110 0 110

05 민간위탁금 440 0 440

○모자보건 수첩제작(233개) 440 0 440경정 440,000

기 220 0 220

도 110 0 110

군 110 0 110

신생아 난청 조기진단 1,100 1,080 20

기 550 540 10

도 275 270 5

군 275 270 5

307 민간이전 1,100 1,080 20

기 550 540 10

도 275 270 5

군 275 270 5

01 의료및구료비 1,060 972 88

○난청조기진단(42명) 1,060 972 88경정 1,060,000

기 530 486 44

도 265 243 22

군 265 243 22

05 민간위탁금 40 108 △68

○신생아난청 홍보비 위탁 40 108 △68경정 40,000

기 20 54 △34

도 10 27 △17
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부서: 보건소

정책: 맞춤형 건강서비스제공(보건의료서비스 제공)(보건/보건의료)

단위: 모자보건 서비스 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10 27 △17

주민건강증진 사업 1,049,142 1,049,142 0

국 13,181 13,181 0

기 457,418 457,418 0

도 148,401 148,401 0

군 430,142 430,142 0

지역사회통합건강증진사업 636,192 636,192 0

기 318,096 318,096 0

도 95,429 95,429 0

군 222,667 222,667 0

201 일반운영비 58,814 57,314 1,500

기 29,407 28,657 750

도 8,822 8,597 225

군 20,585 20,060 525

01 사무관리비 53,814 52,314 1,500

○통합건강증진사업 53,814 52,314 1,500

― 건강생활실천사업 27,874 26,374 1,500경정 27,874,000

기 13,937 13,187 750

도 4,181 3,956 225

군 9,756 9,231 525

307 민간이전 152,362 157,362 △5,000

기 76,181 78,681 △2,500

도 22,855 23,605 △750

군 53,326 55,076 △1,750

01 의료및구료비 152,362 157,362 △5,000

○통합건강증진사업 152,362 157,362 △5,000

― 건강생활실천사업 31,860 36,860 △5,000경정 31,860,000

기 15,930 18,430 △2,500

도 4,779 5,529 △750

군 11,151 12,901 △1,750

405 자산취득비 3,500 0 3,500

기 1,750 0 1,750

도 525 0 525

군 1,225 0 1,225

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○건강생활실천사업 3,500 0 3,500

― PDA 및 주변기기 구입 3,500 0 3,500경정3,500,000

기 1,750 0 1,750

도 525 0 525

군 1,225 0 1,225

맞춤형 건강서비스 제공(정신 보건의료서비스 제고)(사회

복지/취약계층지원)

4,229,617 4,142,767 86,850

국 738,720 738,720 0

기 107,561 92,561 15,000

도 2,386,177 2,388,623 △2,446

군 997,159 922,863 74,296

정신질환관리 4,229,617 4,142,767 86,850
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부서: 보건소

정책: 맞춤형 건강서비스 제공(정신 보건의료서비스 제고)(사회복지/취약계층지원)

단위: 정신질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 738,720 738,720 0

기 107,561 92,561 15,000

도 2,386,177 2,388,623 △2,446

군 997,159 922,863 74,296

꽃동네정신요양시설종사자 특수근무수당(도비) 320,138 329,088 △8,950

도 96,041 98,727 △2,686

군 224,097 230,361 △6,264

307 민간이전 320,138 329,088 △8,950

도 96,041 98,727 △2,686

군 224,097 230,361 △6,264

10 사회복지보조 320,138 329,088 △8,950

○정신요양시설종사자특수근무수당

320,138 329,088 △8,950경정 320,138,000

도 96,041 98,727 △2,686

군 224,097 230,361 △6,264

자살예방 관리사업 97,400 31,600 65,800

도 9,720 9,480 240

군 87,680 22,120 65,560

307 민간이전 97,400 31,600 65,800

도 9,720 9,480 240

군 87,680 22,120 65,560

05 민간위탁금 97,400 31,600 65,800

○자살예방 관리사업(자체) 65,000 0 65,000

○자살예방관리사업 32,400 31,600 800

65,000,000

경정 32,400,000

도 9,720 9,480 240

군 22,680 22,120 560

자살예방 및 정신건강증진 사업 30,000 0 30,000

기 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

기 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

○자살예방 및 정신건강증진사업 30,000 0 30,00030,000,000

기 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

보건의료기관 인프라 구축(방호·구호)(보건/보건의료) 587,278 543,530 43,748

국 11,699 11,695 4

기 139,428 140,054 △626

도 169,361 157,850 11,511

군 266,790 233,931 32,859

감염병관리 223,326 179,578 43,748

국 11,699 11,695 4

기 12,262 12,888 △626

도 72,172 60,661 11,511

군 127,193 94,334 32,859

성병진단시약 1,000 312 688
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부서: 보건소

정책: 보건의료기관 인프라 구축(방호·구호)(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 500 156 344

군 500 156 344

307 민간이전 1,000 312 688

기 500 156 344

군 500 156 344

01 의료및구료비 1,000 312 688

○성병진단시약구입 1,000 312 688경정 1,000,000

기 500 156 344

군 500 156 344

한센인 생계비지원 4,809 4,809 0

국 2,408 2,404 4

도 2,401 2,405 △4

307 민간이전 4,809 4,809 0

국 2,408 2,404 4

도 2,401 2,405 △4

01 의료및구료비 4,809 4,809 0

○한센양로자 생계비 지원 4,809 4,809 0경정 4,809,000

국 2,408 2,404 4

도 2,401 2,405 △4

말라리아 퇴치사업(도비) 104,400 64,400 40,000

도 44,200 32,200 12,000

군 60,200 32,200 28,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○방역특장차 구입 40,000 0 40,00040,000,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

결핵예방사업 17,628 19,568 △1,940

기 7,314 8,284 △970

도 3,657 4,142 △485

군 6,657 7,142 △485

201 일반운영비 6,000 8,120 △2,120

기 1,500 2,560 △1,060

도 750 1,280 △530

군 3,750 4,280 △530

01 사무관리비 6,000 8,120 △2,120

○일반수용비 6,000 8,120 △2,120

― 홍보비 및 검체 배송비 3,000 5,120 △2,120경정 3,000,000

기 1,500 2,560 △1,060

도 750 1,280 △530

군 750 1,280 △530

307 민간이전 9,228 9,048 180

기 4,614 4,524 90

도 2,307 2,262 45
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부서: 보건소

정책: 보건의료기관 인프라 구축(방호·구호)(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,307 2,262 45

01 의료및구료비 9,228 9,048 180

○PPD시약 구입 40 0 4040,000

기 20 0 20

도 10 0 10

군 10 0 10

○병의원 접촉자 검진비 2,956 3,048 △92경정 2,956,000

기 1,478 1,524 △46

도 739 762 △23

군 739 762 △23

○입원명령자 지원 4,848 4,616 232경정 4,848,000

기 2,424 2,308 116

도 1,212 1,154 58

군 1,212 1,154 58

말라리아 위험지역 방역사업 19,924 14,924 5,000

국 7,462 7,462 0

도 3,731 3,731 0

군 8,731 3,731 5,000

101 인건비 19,924 14,924 5,000

국 7,462 7,462 0

도 3,731 3,731 0

군 8,731 3,731 5,000

04 기간제근로자등보수 19,924 14,924 5,000

○말라리아 방역사업 인부임(군비추가)

5,000 0 5,0005,000,000

감염병 전문가 교육 3,298 3,298 0

국 1,649 1,649 0

군 1,649 1,649 0

201 일반운영비 3,298 2,298 1,000

국 1,649 1,149 500

군 1,649 1,149 500

01 사무관리비 3,298 2,298 1,000

○감염병 전문가 교육비 3,298 2,298 1,000경정 3,298,000

국 1,649 1,149 500

군 1,649 1,149 500

202 여비 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

군 0 500 △500

01 국내여비 0 1,000 △1,000

○감염병 전문가 교육여비(1인) 0 1,000 △1,000경정 0

국 0 500 △500

군 0 500 △500

재무활동(보건소)(보건/보건의료) 194,582 0 194,582

보전지출 194,582 0 194,582

보전지출 194,582 0 194,582

802 반환금기타 194,582 0 194,582
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)(보건/보건의료)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 66,706 0 66,706

○건강생활실천 통합서비스 740 0 740

○방문보건사업(국비) 3,708 0 3,708

○보건소 심뇌혈관질환 예방관리사업 138 0 138

○지역사회정신보건센터 운영 1,517 0 1,517

○농어촌의료서비스개선(2011년) 9,312 0 9,312

○농어촌의료서비스개선(2012년) 133 0 133

○구강건강관리 303 0 303

○정신질환자 시설급여 4,661 0 4,661

○산모신생아도우미 지원 17,753 0 17,753

○주요감염병 표본감시사업 120 0 120

○취약계층 생애주기별 건강진단 311 0 311

○모자보건서비스지원(영유아건강검진)

188 0 188

○선천성대사이상검사 및 환아관리(보조)

6 0 6

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

145 0 145

○에이즈환자진료비 22 0 22

○에이즈진단시약구입 82 0 82

○금연클리닉 운영 1,586 0 1,586

○난임부부지원 61 0 61

○암 조기검진사업 40 0 40

○암 환자 의료비지원 81 0 81

○재가암환자 관리사업 1 0 1

○만성질환관리권역별교육과정 10 0 10

○정신보건시설확충 14,121 0 14,121

○한센인 생계비지원 2 0 2

○성병진단시약 1 0 1

○지역사회건강조사(보조사업) 232 0 232

○임산부 아동건강관리사업 61 0 61

○임산부 영유아 플러스사업 3,948 0 3,948

○치매예방 관리사업 13 0 13

○보건소 예방접종 약품비 1,311 0 1,311

○민간병의원접종비 지원사업 2,328 0 2,328

○예방접종등록센터운영(인건비 지원) 364 0 364

○국내외 재난의료지원 700 0 700

○응급의료사업 지원 17 0 17

○아토피 천식 예방관리(보조) 161 0 161

○결핵예방사업 1,329 0 1,329

○청소년산모 임산출산 의료비 지원 1,200 0 1,200

740,000

3,708,000

138,000

1,517,000

9,312,000

133,000
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4,661,000
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120,000

311,000

188,000

6,000

145,000

22,000

82,000

1,586,000

61,000

40,000

81,000

1,000

10,000

14,121,000

2,000

1,000

232,000

61,000

3,948,000

13,000

1,311,000

2,328,000

364,000

700,000

17,000

161,000

1,329,000

1,200,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 127,126 0 127,126
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)(보건/보건의료)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○건강생활실천 통합서비스 370 0 370

○방문보건사업(국비) 1,854 0 1,854

○지역사회정신보건센터 운영 1,167 0 1,167

○꽃동네정신요양시설운영(도비) 76,995 0 76,995

○농어촌의료서비스개선(2011) 2,381 0 2,381

○농어촌의료서비스개선(2012) 34 0 34

○한센인 검진 및 진료사업 60 0 60

○정신질환자 시설급여 583 0 583

○주요감염병 표본감시사업 120 0 120

○선천성대사이상검사 및 환아관리(보조)

3 0 3

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 73 0 73

○난임부부지원 31 0 31

○암 조기검진사업 20 0 20

○암 환자 의료비지원 41 0 41

○정신보건시설확충 14,121 0 14,121

○한센인 생계비지원 2 0 2

○임산부 아동건강관리사업 31 0 31

○예방접종(도비) 1,621 0 1,621

○임산부 영유아 플러스사업 1,975 0 1,975

○꽃동네정신요양시설종사자 특수근무수당(도비

) 8,491 0 8,491

○말라리아 퇴치사업(도비) 3,934 0 3,934

○감염병 예방용 방역약품 구입비 지원(도비)

925 0 925

○민간자율방역단 방역지원(도비) 827 0 827

○공수병 예방사업(도비) 3,248 0 3,248

○보건소 예방접종 약품비 656 0 656

○민간병의원접종비 지원사업 1,164 0 1,164

○예방접종등록센터운영(인건비 지원) 182 0 182

○국내외 재난의료지원 300 0 300

○영유아 필수예방접종 지원 1,604 0 1,604

○아토피 캠프운영 1,894 0 1,894

○결핵예방사업 665 0 665

○청소년산모 임산출산 의료비 지원 600 0 600

○자살예방 관리사업 1,154 0 1,154

370,000

1,854,000

1,167,000

76,995,000

2,381,000

34,000

60,000

583,000

120,000

3,000

73,000

31,000

20,000

41,000

14,121,000

2,000

31,000

1,621,000

1,975,000

8,491,000

3,934,000

925,000

827,000

3,248,000

656,000

1,164,000

182,000

300,000

1,604,000

1,894,000

665,000

600,000

1,154,000

03 과오납금등 750 0 750

○암환자 진료비 환급금(2012) 750 0 750750,000
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